
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ  ТЕХНІЧНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ  УКРАЇНИ
«КИЇВСЬКИЙ  ПОЛІТЕХНІЧНИЙ  ІНСТИТУТ

імені ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО»

НАКАЗ
м. Київ 2023 р.

Про введення в дію нових освітніх програм університету та закріплення 
їх за структурними підрозділами

На виконання рішень Вченої ради КПІ ім. Ігоря Сікорського від 3 липня 
2023 р. (протокол № 7) та у зв’язку з наказом МОЗ від 16.05.2023 № 890 «Про 
затвердження переліків спеціалізацій підготовки здобувачів вищої освіти 
ступеня бакалавра за спеціальностями 223 Медсестринство, 227 Терапія та 
реабілітація»

НАКАЗУЮ:

1. Ввести в дію з 2023/2024 навчального року нові освітні програми:
1) «Аналітика соціальних даних» – освітньо-наукова програма підготовки 

здобувачів ступеня магістра зі спеціальності 054 Соціологія;
2) «Спеціальні системи електронних комунікацій» – освітньо-професійна 

програма підготовки здобувачів ступеня бакалавра зі спеціальності 
172 Електронні комунікації та радіотехніка;

3) «Спеціальні системи електронних комунікацій» – освітньо-професійна 
програма підготовки здобувачів ступеня магістра зі спеціальності 
172 Електронні комунікації та радіотехніка;

4) «Спеціальні системи електронних комунікацій» – освітньо-наукова 
програма підготовки здобувачів ступеня доктора філософії зі спеціальності 
172 Електронні комунікації та радіотехніка.

2. Внести зміни в Додаток до наказу від 17.05.2023 р. №НОН/165/2023 «Про 
введення в дію з 2023/2024 н.р. нових та оновлених освітніх програм 
університету», а саме в таблиці рядки:

1 ОПП 28734Врегулювання конфліктів та медіація 
/ Conflict Regulation and Mediation

2 ОПП 18479

054 Соціологія

Соціологія / Sociology 3 ОНП 46371

ФСП

1 ОПП 57896
2 ОПП 57925

172 Електронні 
комунікації та 
радіотехніка

Спеціальні телекомунікаційні 
системи / Special Telecommunications 
Systems 3 ОНП 57926

ІСЗЗІ



227 Терапія та 
реабілітація

Фізична терапія, ерготерапія / 
Physical Therapy, Ergotherapy

1 ОПП 57942 ФБМІ

відповідно змінити на
1 ОПП 28734Врегулювання конфліктів та медіація 

/ Conflict Regulation and Mediation 2 ОПП 18479
Аналітика соціальних даних / Social 
Data Analytics

2 ОНП 61415

054 Соціологія

Соціологія / Sociology 3 ОНП 46371

ФСП

1 ОПП 57896
2 ОПП 57925

172 Електронні 
комунікації та 
радіотехніка

Спеціальні системи електронних 
комунікацій / Special Systems of 
Electronic Communications 3 ОНП 57926

ІСЗЗІ

227 Терапія та 
реабілітація

Фізична терапія, ерготерапія / 
Physical Therapy, Ergotherapy

1 ОПП 61614 ФБМІ

3. Внести зміни в Додаток до наказу від 15.06.2023 р. №НОН/197/2023 «Про 
закріплення освітніх програм за структурними підрозділами університету на 
2023/2024 навчальний рік», а саме  в таблиці рядки:

ОПП Б 28734Врегулювання конфліктів та медіація 
/ Conflict Regulation and Mediation ОПП М 18479

054 Соціологія

Соціологія / Sociology ОНП ДФ 46371

Кафедра 
соціології 
ФСП

ОПП Б 57896 
(28667 нп)

ОПП М 57925 
(26782 нп)

172 Електронні 
комунікації та 
радіотехніка (172 
Телекомунікації та 
радіотехніка)

Спеціальні телекомунікаційні 
системи / Special Telecommunications 
Systems

ОНП ДФ 57926 
(48443 нп)

Спеціальна 
кафедра № 3 
ІСЗЗІ

227 Терапія та 
реабілітація (227 
Фізична терапія, 
ерготерапія)

Фізична терапія, ерготерапія / 
Physical Therapy, Ergotherapy

ОПП Б 57942 
(39469 нп)

Кафедра 
біобезпеки і 
здоров'я 
людини ФБМІ

відповідно змінити на
ОПП Б 28734Врегулювання конфліктів та медіація / 

Conflict Regulation and Mediation ОПП М 18479

Аналітика соціальних даних / Social Data 
Analytics

ОНП М 61415

054 Соціологія

Соціологія / Sociology ОНП ДФ 46371

Кафедра 
соціології 
ФСП

ОПП Б 28667 нп

ОПП М 26782 нп
Спеціальні телекомунікаційні системи / 
Special Telecommunications Systems

ОНП ДФ 48443 нп
ОПП Б 57896
ОПП М 57925

172 Електронні 
комунікації та 
радіотехніка 
(172 
Телекомунікації 
та радіотехніка)

Спеціальні системи електронних 
комунікацій / Special Systems of 
Electronic Communications ОНП ДФ 57926

Спеціальна 
кафедра № 3 
ІСЗЗІ

227 Терапія та 
реабілітація (227 
Фізична терапія, 
ерготерапія)

Фізична терапія, ерготерапія / Physical 
Therapy, Ergotherapy

ОПП Б 61614 
(39469 нп)

Кафедра 
біобезпеки і 
здоров'я 
людини ФБМІ



4. Керівникам структурних підрозділів, які відповідальні за підготовку 
здобувачів вищої освіти за відповідними освітніми програмами, забезпечити 
наявність на сайтах підрозділів актуальної інформації для вступників про 
освітні програми.

5. Департаменту організації освітнього процесу забезпечити розміщення скан-
копій описів освітніх програм на сайті університету osvita.kpi.ua у розділі 
«Освітні програми».

6. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчальної роботи 
Мельниченка A.A.

Ректор Михайло ЗГУРОВСЬКИЙ



ПРОЕКТ НАКАЗУ ВНОСИТЬ:

Проректор з навчальної роботи 
Анатолій МЕЛЬНИЧЕНКО
тел. 204-84-50

ПОГОДЖЕНО:

Голова Вченої ради Михайло ІЛЬЧЕНКО

Проректор з науково-педагогічної роботи Олексій ЖУЧЕНКО

Директор департаменту управління справами Марина МАЗУР

Юрисконсульт

Виконавець: 
Желяскова Т.М.
тел. 204-93-91

Розрахунок розсилки:
Всі структурні підрозділи
Веб-сайт


